Temporibus Karoli () junioris venit qui-
dam homo liber de Bergou five de Genz, no-
mine Eremfridus , & ejus conjux Adeluin,
& tradiderunt fz ipfos ad fanctum Liudge-
rum, cenfum folventes duorum denariorum
incera in Pentecofte omni anno, 8 poft cos

filii eorum quoufque conftaret fuccefio ge- E

neris corum , ut de cetero liberi perma-
neant, FaGum cft autem hoc {ub abbate
(4) Anpurro hujus monafterii primo.

PRECEPTUM EMMUNITATIS
quod Hlotharius rex fieri juffic Prumienfi
monafterio.

N nomine ommuipotentis Dei & Salvato-
_¢is noftei JEsu-CHr1sTI, HLOTHARIUS

() Id et Caroli-ealvi qui junior dicitur refpecty Ca-
ro}i-magni.

(&) Audulfus hic dicitar primus Vverchinen(is abbas, quia
fubs epifcopis Halberttarenfibus antea prepofiti monafterium
moderabantut.

degere videntus fifcus aue freda poterac fpe-
rare, cx corum indulgentia in luminaribus
ipfius ccenobii cederent, Prafacus iraque
abba periit celfitudinem noftram , uc eam-
dem au&oritatem noftra deniuo confirmare-
mus, ipfumque monafterium, cum rebus
omnibus, & familiis, qua prafenti tempo-
re per diverfis pagis & territoriis, tam pes
traditionem pradidtorum pacrum , feu &
genitoris noftri HrotHARTI augufti, feu
ex liberatione liberorum hominum per tra-

-ditiones , commutationes , vendiriones ,

aut ex qualicumque legali ordine praferip-
tum monafterium tenet vel poffider , vel
qua deinceps in jure ipfius fanéti loci divi-
na pierati augeri placuerit, fub noftra ti-
tione atque immunitatis defenfione confti-
tucremus. Cujus precibus acquiefcere pla-
cuit , & hos noftros apices imperiales fiett
juffimus , per quam decernimus atque pra-
cipimus , ut quicquid tam ex donatione re-
gum , vel rraditione liberorum hominum,

() Scara cft acies, cuncus feu copix militares, unde
Hincmarus epift. ad cpifcopos Remenfis dicecefis. Bellaze-
vum acies | quas wilgari fermone fcaras vocamus. .

(4) Conjeéius eft contributio , fymbolum collecta , quod
qmfgue in unum confert ad exfolyendam cerram pecuniz
(wmmam,

ad
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ad idem monafterium legibus conlatum eft, A dam fideli noftro, vafallo videlicet prafa-

& prafenti tempore legalicer tenet ac pof-
fider , vel ea qua abhinc in futurum ibi-
dem jufte & legaliter tradicum fueric , pe-
rennis temporibus reores ipfius monafte-
rii abfque ullius injufta contrarietate te-
neant & poffideant. Infuper pracipimus,
atque per hanc noftram aultoritatem fap-
cimus , ut nullus judex publicus vel quis-
libet ex judiciaria potcftate in ecclefias,
autloca, vel agros, feu rcquuas p_oﬁ'cfﬁo-
nes praiominati monaﬁerix? tam franf:qs ,
quam ecclefiafticos , vel fervientes, qui in-
fra agros vel fincs feu fuper terram priedi-
&i monafterii manent, bannum aue heri-
annuin exigere aut exaltare praefumat ,
auc uilas redibictones vel inlicitas occafio-
nes quarere 3 fed licear rectoribus prafari
monafterii cum omnibus rebus & manci-
piis jure poffcflis quicto ordine vivere ac
refidere, quemadinodum jam dicki genito-
ris noftri reliquorum patrum noftrorum au-
&oritatibus, fen & in hanc noftra. .. noftro
& fuccefforum noftrorum fideliter parere
imperio, qualiter monachi ibi per fiicceflio-
nes cemporum liceat quicte vivere, & Do-
mini mifericordiam pro nobis , conjuge ,
proleque noftra adeentius exorare, quic-
quid ctiam de rebus pradi&i monafterii
jus fifci exigere poterat , totum nos pro
zterna remuneratione in luminatibus jam
didi monafterit, 8 alimonia pauperum, vel
fuftentationc peregrinorum , in noftra pe-
rennis temporibus concedimus clemofyna.
Hzc vero an&toritas confirmartionis noftra
ut per futura tempora inviolabilis arque in-
convulfa permancat , manu propria fubter
cam firmavimus , & anuli noftri impreffio-
ne affignari juflimus.
Signum HroTHARII glotiofi regis,
ErCAMBOLDUS notarius recognovit.
Data 111, idus Februarii, anno Chrifto
ropitio regni domni noftri Hiornar1t
gloriofi regts primo, inditione 1111,
Afum Aquifgrani palatio regio , in Dei
nomine feliciter. Amen.

PRECEPTUM HLOTARII
fereniffimi regis de rebus quas tradidic
quondam Otberto jure firmiffimo.

ti Matfridi nomine Otberto, res quafdam
proprictatis noftrz ex fuo hencficio ad pro-
prium concederemus , ac per preceprum
noftrum confirmaremus. Hoc cft in comie
taru Tulpiacenfi & Bunnendl in villa nun-
cupante Bullengesheim cirtem & terram
dominicatam cum capclla & alios manfos
quatuor , nec non & in alio léco qui dici-
tur Serazfelr curtem & terram dominicatam
cum capella inter Caficrum & Dreifa, &
Surfa, & Effingova, & in ipfo Serarfelr. In
iftis jam fupradictis locis alios manfos fep-

B rem, & in villa qua dicitur Givvaldesdorf,

curtem & terram dominicatam , & alios
manfos duos ; & in villa que dicitur Pi/-
cenheim curtem & terram dominicatany | &
inter duos Piféenheim & Gifonhova fuper
Auvium Ara & Regamaga, & Cormun-
gova , & Bergo, & alios manfos quatuor,
& bunuarium unum, ac de vinea aripen-
nos vi. In iftis jam fupra nominaris locis
habet curtes & rerras dominicatas 1v. &
capéllas 11. & dlios manfos xvrt. & ad
unumquemque manfum bonocarios xxx.

CQuordm petirionibus ob corum finceriffi-

mam unanimitatem , noftrum prabentes
affenfum , hos eminentiz noftra apices fieri
decrevimus, per quos memorato Orberto
in praferipeis comiratibus & pr#nominaris
locis , jam fiipradictas terras dominicatas
quatuor & capellas 11. & alias manfos xvi1.
& bunparium unum , ac de vinea aripen-
nos vi. & ad unimquemque manfum bo-
noarios xxx, cum omnibus ad eos pertinen-
tibus , terris fcilicer culeis & inculeis, vis
neis, filvis, pratis , pafcuis, aquis, aqua-
rumve decurfibus , molendinis , exitibus &
regreflibus , nec non & mancipia vtrinfque
fexus ibidem pertinentia , nec non & ()
Bifangum qui vocatur dbachefiheir & Aftar-
nafiheir , qui afpiciv ad Orrenteim | & ifta
rhancipia ibidem pertinentia, quorum no-
mina hxc funt, Inga, Gerbing , Adalfine,
Faftrat , Baldrat, Tratlint ,Thiotgart , Rat-
burg o Alvear , Evechendrar | Frigilburg ,
Iidigarr. Ex beneficio Irigilmari mascipias
duas, nominacarum Ozsruth | & poilli rart
& iftas fupra nominatas mancipias cum in-
fantibus corum ad proprivm tribuimus , &

de jure noftro in jus ac dominationem ip-

E fius perenniter manfurum transfundimus |

kmo 25, IN nomine omnipotentis Dei & Salvato-

o, Aris noftri Jesu Caristr, HLoTHARTUS

ivina praveniente clementia rex. Satis
congruit excellentiz regiz celficudini, ue
procerum fuorum petitionibus eo lubentius
favear, atque libentius profpicit decertare
utilicatibus. Quapropter omnium fidelium

fan&te Dei ecclefiz ac noftrorum prafen-

tium videlicer & futurorum magnitudo

comperiat, quia ADALARDUS & MATFRI-

pUs dilectiffimi & illoftriffimi comices pe-

tierunt noftri calminis excellentiam, ut cui-
¥er, Script. & Mon. ampl. Collelt. Tom. I,

quatenus potiffimam deinceps ex cifdem
rcbus vel mancipiis per hanc noftram au-
torirater habear poteftatem faciendi quic-
quid elegerit vel voluerit , temota cujus-
liber inquietudine vel contrarictate. Ira
dumtaxat, uc in noftra permaneat fideli-
tate. Erut hxc noftr largitionis autori-
tas inviolabilem obtincat firmiratem , ma-

{#) Bifingus ¢ft ambitns (en (eptum lib. 1. Tradition.
Fuoldens pag. 455, Untom anbitum quem nos bifing appellp-
s, Evlb. v, Tead. a3, Exes il jepis i oft bifang,

Anno Séo.
Ex cartaris
Paanenfi.

r47
nu propria fubter firmavimus , & anuli no-

fri impreflione fignari juflimus.

Signum Hrotparii gloriofi regis.

Erx aMBOLDUS segix dignitatis notarius
rccognovit.

Data 1v. calendas Julii, anno Chrifto
propitio domni Hlotharii gloriofi regis 1.
indiftione 1v.

A&um Neomaga palatio regio in Dei
nomine felicicer. Amen.

CARTA SALOMONIS
ducis & principis Britonum pro £ru-
micnfi monafterio.

Confiymat Pramienfi monaflerio omRes pof-
[féifiones quas in Armorica habebat | eigue
fuam promiitis proteltionem,

SaLoMON gratia & beneficio Dei dux &
princeps Briconum omnibus epiljcopis » ab-
batibus , & comitibus , centenariis & Vica-
siis omnibus , qui fub noftra dominatione
& regno judiciaria confiftunt poteftacc. No-
tum fic itaque vobis qualiter quidam abba
nomine ANsBALDUS de monafterio , qui
dicitur Pramia , quod eft in honore Domi-
ni & Salvatoris mundi Jesu CHRISTI con-~
fecratum & conftradtum , veniens ad no-
firam manfuctudinem , petiicut res memo-
cati Domini Salvatoris , qua in noftra po-
teftate & regno videntur effe, in ejus po-
teftarem & dominacionem redderemus, ad
atilicatem videlicer monachorum , qui in
jam difto monafterio Deo Salvatori noftro
defervinne. Igitur libentiffime ejus annuen-
tes petitionibus , proprer amorcm Dei &
Salvaroris mundi JEsu CHRISTI & remif-
fionem peccarorum noftrorum ,omnia quz
petiic ills conceflimus , atque procern no-
ftrorum ance reliquias (2) S. Salvatoris de
omnibus rebus qui ad memoratum mona-
ferium pertinent , que fub noftra fcilicee
erant poteftate, per wadium noftrum eum
reveftivimus , ut tam ipfe quam fucceflores
gjus liberam in omnibus habeant potcﬁa-
rem faciendi qui in memoraro loco con-

IN nomine Domini noftri Jesu CHRISTI,

fiftunt. Petiit etiam ut memoratas £€5 fubg

noftra tuirione & defenfione haberemus ,
atque omnia qua anteceffores noftri reges
videlicee & principes ad jam dictum locum
de cifdem rebus conceflerunt pro remedio
animz noftrz, ficut gratiam Salvarorismun-
di voluifemus habere & vitam @ternain, €x
noftra quoque parte indulgeremus, quod
& fecimus cum magna devotione. Prxei-
pimus itaque ex au&oritate Domini & Sal-
vatoris mundi Jesu CHR1STI , qui eft creas
tor omniwm vifibilinm & invifibilium , ut

(#) Hoc cft aate reliquias exiftentes in monafterio S.
Satvatoris de Rothono , paucis ante aonis a $. Goavvoiouc
conflructes ’
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teftas , auc miniftri noftri, tam temporibus
noftris quam fuccefforum noftrorum, ali-
quam inquictudinem , aut impédimentum,
aur damnum in rebus memotati Salvatoris
mundi audeat inferre , nec freda exigere,
nec fidejuffores rollere , nec fearas vel man-
fionaricos {eu conjetos, nec teloneum five
de carrigio , five de navigio , vel de qua-
cumquc re exquirere , nec fodrum nec pa-
rafredos tollere. Homines quoque tam li-
beri quam ecclefiaftici vel dcfervientes ,
qui infra agros vel fuper terram memorati
monafterii commanent , quiete refideant,
ut neque in hoftem pergant , neque heri-
bannum foivant , fed omnia hxc aur que-
cumque ad noftram parcem poterac deve-
nire ex noftra indnlgentia ad urilitatem fu-
prafcripti monaterii concedimus , & quod
nos propeer nomen Domini & remedio ani-
mz nofirx ad jam di@um locum concedi-
mus , conteftamur & adjiramus per terri-
bile nomen Domini & Salvatoris mundi
tam preefentes quam futuros , ut nec rega-
lis poreftas , ncc cwjufliber judicum fava

C cupiditas audcac infringere aur contradice-

re, fcd inviolabiliter per futura faccula con-
ferverur. Si quis vero , quod futurum effe
non credimus , contra hanc auoriratemn
noftram & proceram noftrorum , quod in.
honore Domini & Salvatoris mundi feci-
mus, aliquid volucrit facere aut cam infrine
gere, iram Dei omnipotentis Incurrat , at-
que in die judicii coram Salvarore mundi
reddat rationem , & inter damnatos ana-
thema depucatur. Ec uc hae auftoritatis
noftrz procerumque noftrorum praceptio
firma & inviolabilis per furura manear tem-
pora, manu propria procerumque noftro-
rum manibus firmavimus , & anuli noftri
impreffione fubterfirmare fecimus. Si quis
vero hanc auoritatem violaveric , fexa-
ginta libras auri puriflimi folvar, & quod
repetit evindicare non valear.
Signum § SALOMONIS (é) principis.
Signum + WINBRIT conjugis. -
Signum § Rrwazr filii ejus.
Signum t Bodoan.
Signum T Alan.
Signum 1 Morwithan.
Signum 7 Fruigaudi.
Signum 1 Berwalt.
Signum T Anagogett,
Signum | Damarcoc.
Signum F Pafquithan,
Signum + Bran.
Signum t Sprewi.
Signum T Irifpoi filii Galvei.
Sicoum { Waranton.
Signum T Ruulin,
(4) Salomon hic principis rivalum fibi cmium affumens